

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19 de Octubre de 2023					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE SUPERVISION DE ESTUDIOS Y OBRAS - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRULICA DEL CANAL TRASVASE CHILLIGUA - CHUJULAY PARA EL AFIANZAMIENTO HIDRICO DE LA COMISION DE REGANTES CHUJULAY, DISTRITO DE TORATA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRULICA DEL CANAL TRASVASE CHILLIGUA - CHUJULAY PARA EL AFIANZAMIENTO HIDRICO DE LA COMISION DE REGANTES CHUJULAY, DISTRITO DE TORATA - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	166-2023					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-				
		Documento que declaró la viabilidad	-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	6412-2023		Fecha de recepción	26/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-
	-
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	-

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

A+B GASTOS SUPERVISION

S/. 40.150.00

A. GASTOS GENERALES VARIABLES

S/. 40.150.00

B. GASTOS GENERALES FIJOS

S/. 0.00

A. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES VARIABLES

S/. 18.250.00

01 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL										9.897.74
Código	Descripción	Unidad	Personal	coef. P _{aj}	Tiempo	Sub Total	Montó mensual	Parcial		
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1	7.500.00	6.225.00			
02	Ingeniero (asistente de Supervisión)	Mes	1	0.65	1	4.000.00	2.600.00			
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1	3.500.00	0.00			
04	Medico supervision	Mes	1	0	1	5.000.00	0.00			
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR										
Código	Descripción	Unidad	Personal	coef. P _{aj}	Tiempo	Sub Total	Montó mensual	Parcial		
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1	675.00	560.25			
02	Ingeniero (asistente de Supervisión)	Mes	1	0.65	1	360.00	234.00			
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1	315.00	0.00			
04	Medico supervision	Mes	1	0	1	450.00	0.00			
GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES										
Código	Descripción	Unidad	Personal	coef. P _{aj}	Tiempo	Sub Total	Montó mensual	Parcial		
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1	60.75	50.42			
02	Ingeniero (asistente de Supervisión)	Mes	1	0.65	1	32.40	21.06			
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1	28.35	0.00			
04	Medico supervision	Mes	1	0	1	40.50	0.00			
ESCOLARIDAD, AGUINALDO Y GRATIFICACIONES										6.43
Código	Descripción	Unidad	Personal	coef. P _{aj}	Tiempo	Sub Total	Montó mensual	Parcial		
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1	5.47	4.54			
02	Ingeniero (asistente de Supervisión)	Mes	1	0.65	1	2.92	1.90			
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1	2.55	0.00			
04	Medico supervision	Mes	1	0	1	3.65	0.00			
SECTR (salud y pension)										0.56
Código	Descripción	Unidad	Personal	coef. P _{aj}	Tiempo	Sub Total	Montó mensual	Parcial		
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1	0.49	0.41			
02	Ingeniero (asistente de Supervisión)	Mes	1	0.65	1	0.26	0.17			
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1	0.23	0.00			
04	Medico supervision	Mes	1	0	1	0.33	0.00			
02 COSTO POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES										4.022.26
Código	Descripción	Unidad	Cantidad			Costo		Parcial		
01	Alimentos y bebidas (bienes de consumo)	bidon	4	-	-	21.00		84.00		
02	Agua para consumo									
	Implementos de seguridad									
	Chalecos institucionales	Und	3	-	-	60.00		180.00		
	Casco de Seguridad	Und	3	-	-	40.00		120.00		
	Lentes de Seguridad	Und	3	-	-	30.00		90.00		
	Zapatos de Seguridad	Par	0	-	-	350.00		0.00		
	Respiradores Antipolvo	Und	0	-	-	40.00		0.00		
	Franela	M	0	-	-	3.00		0.00		
	Cortavientos	Und	3	-	-	9.50		28.50		
	Camisa	Und	0	-	-	35.00		0.00		
	Pantalon	Und	0	-	-	75.00		0.00		

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

A+B GASTOS SUPERVISION

A. GASTOS GENERALES VARIABLES

B. GASTOS GENERALES FIJOS

S/. 40 150,00

S/. 40 150,00

S/. 0,00

A. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES VARIABLES

S/. 18.250,00

03	Combustibles y lubricantes						
-	Petroleo Biodiesel B-5	Gln	130	-	-	18,50	2.405,00
04	Materiales de escritorio						
-	Utiles de escritorio	Glb	1,00	-	-	1.114,76	1.114,76
03	COSTO POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS						4.530,00
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial
01	Servicios						
-	Alquiler de camioneta 4x4	dias	20	-	-	170,00	3.400,00
-	Ploteos de Planos A1	Unidad	0	-	-	3,50	0,00
-	Ploteos de Planos A0	Unidad	0	-	-	4,50	0,00
-	Fotocopiadora A3 (alquiler)	dias	0,00	-	-	30,00	0,00
	Pruebas y Ensayos						
01	Pueba de resistencia del concreto	Und	25,00		1,00	12,00	300,00
02	Diseño de mezcla	Und	2,00		1,00	250,00	500,00
03	Densidad de campo	Und	15,00		1,00	12,00	180,00
04	Proctor modificado	Und	1,00		1,00	150,00	150,00
03	COSTO POR EVALUACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA Y OTROS						21.900,00
01	Gastos de Evaluación de Contrato de Obra	Glb.	1,00		1,00	21.900,00	21.900,00

B) DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES FIJOS

0,00

04	COMPRA DE BIENES						0,00
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial
05	COSTO POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS						0,00
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA
-------	---

MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 40,150.00 (Cuarenta mil ciento cincuenta con 00/100 soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

A+B GASTOS SUPERVISION

A. GASTOS GENERALES VARIABLES

B. GASTOS GENERALES FIJOS

S/. 40.150.00

S/. 40.150.00

S/. 0.00

A. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES VARIABLES

S/. 18.250.00

01	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL							8.697.74
RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS								
Codigo	Descripcion	Unidad	Personal	coef. P	Par	Tiempo	Sub Total	
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1		825.00	Parcial
02	Ingeniero (asistente de Supervision)	Mes	1	0.65	1		625.00	8.225.00
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1		2.800.00	2.800.00
04	Medico supervision	Mes	1	0	1		5.000.00	0.00
							0.00	
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR								
Codigo	Descripcion	Unidad	Personal	coef. P	Par	Tiempo	Sub Total	
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1		794.25	Parcial
02	Ingeniero (asistente de Supervision)	Mes	1	0.65	1		560.25	560.25
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1		360.00	234.00
04	Medico supervision	Mes	1	0	1		315.00	0.00
							0.00	
							0.00	
GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES								
Codigo	Descripcion	Unidad	Personal	coef. P	Par	Tiempo	Sub Total	
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1		71.48	Parcial
02	Ingeniero (asistente de Supervision)	Mes	1	0.65	1		50.42	50.42
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1		21.06	21.06
04	Medico supervision	Mes	1	0	1		28.35	0.00
							0.00	
							0.00	
ESCOLARIDAD, AGUINALDO Y GRATIFICACIONES								
Codigo	Descripcion	Unidad	Personal	coef. P	Par	Tiempo	Sub Total	
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1		6.43	Parcial
02	Ingeniero (asistente de Supervision)	Mes	1	0.65	1		4.54	4.54
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1		2.92	1.90
04	Medico supervision	Mes	1	0	1		2.55	0.00
							0.00	
							3.85	0.00
SCTR (salud y bienestar)								
Codigo	Descripcion	Unidad	Personal	coef. P	Par	Tiempo	Sub Total	
01	Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	1	0.83	1		0.58	Parcial
02	Ingeniero (asistente de Supervision)	Mes	1	0.65	1		0.41	0.41
03	Ing en seguridad (prevencionista supervi	Mes	1	0	1		0.26	0.17
04	Medico supervision	Mes	1	0	1		0.23	0.00
							0.00	
							0.33	0.00
02	COSTO POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES							4.022.26
Codigo	Descripcion	Unidad	Cantidad				Costo	Parcial
01	Alimentos y bebidas (bienes de consumo)	bidon	4	-	-	-	21.00	84.00
02	Agua para consumo							
	Implementos de seguridad							
	Chalecos institucionales	Und	3	-	-	-	60.00	180.00
	Casco de Seguridad	Und	3	-	-	-	40.00	120.00
	Lentes de Seguridad	Und	3	-	-	-	30.00	90.00
	Zapatos de Seguridad	Par	0	-	-	-	350.00	0.00
	Respiradores Antipolvo	Und	0	-	-	-	40.00	0.00
	Franela	M	3	-	-	-	3.00	9.00
	Cortavientos	Und	0	-	-	-	9.50	28.50
	Camisa	Und	0	-	-	-	35.00	0.00
	Pantalon	Und	0	-	-	-	75.00	0.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

A+B GASTOS SUPERVISION	S/. 40,150.00
A. GASTOS GENERALES VARIABLES	S/. 40,150.00
B. GASTOS GENERALES FIJOS	S/. 0.00

A. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES VARIABLES **S/. 18,250.00**

03	Combustibles y lubricantes							
	Petroleo Biodiesel B-5	Gln	130	-	-	18.50	2,405.00	
04	Materiales de escritorio							
	Utiles de escritorio	Glb	1.00	-	-	1,114.76	1,114.76	
03	COSTO POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS							4,530.00
Codigo	Descripción	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial	
01	Servicios							
	Alquiler de camioneta 4x4	días	20	-	-	170.00	3,400.00	
	Ploteos de Planos A1	Unidad	0	-	-	3.50	0.00	
	Ploteos de Planos A0	Unidad	0	-	-	4.50	0.00	
	Fotocopiadora A3 (alquiler)	días	0.00	-	-	30.00	0.00	
	Pruebas y Ensayos							
01	Pueba de resistencia del concreto	Und	25.00		1.00	12.00	300.00	
02	Diseño de mezcla	Und	2.00		1.00	250.00	500.00	
03	Densidad de campo	Und	15.00		1.00	12.00	180.00	
04	Proctor modificado	Und	1.00		1.00	150.00	150.00	
03	COSTO POR EVALUACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA Y OTROS							21,900.00
01	Gastos de Evaluación de Contrato de Obra	Glb.	1.00		1.00	21,900.00	21,900.00	
B) DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES FIJOS 0.00								
04	COMPRA DE BIENES 0.00							
Codigo	Descripción	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial	
05	COSTO POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS 0.00							
Codigo	Descripción	Unidad	Cantidad			Costo	Parcial	

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	-	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	-
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	Cabe indicar el presente procedimiento de selección corresponde a Contratación Directa, tomando montos el desagregado de precios del area usuria que adjunto al requerimiento			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL ORATA</p> <p>CPC FIDEL L. ROTA HUISA</p> </div> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
----	---